
- Total Geral

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 5294S José Pessoa SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 3,44 2,90 3,39 4,48 2,61 3,49 20,312

2 4297L João Santos LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 3,18 2,44 3,67 4,24 2,34 3,43 19,299

3 4205L António Pereira LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 3,44 2,65 3,49 2,47 2,79 3,62 18,461

4 4402L Samuel Mira LIVRE JUNIOR C.T.V. Novas 1,98 1,88 2,90 5,17 1,87 3,28 17,070

5 5899S António Costa SEMI-AUTO HOMEM S.T.N. Lisboa 2,71 1,67 1,99 3,96 2,34 3,73 16,412

6 6811S Eduardo Santos SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 2,54 2,13 2,28 4,18 1,82 3,04 15,986

7 6966L Paulo Gomes LIVRE HOMEM C.T.B. Augusta 1,93 3,02 2,58 3,04 2,21 3,02 15,798

8 6606S Rui Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,91 1,89 2,26 4,50 2,04 3,18 15,781

9 0542R Mário Ribeiro REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 2,94 1,74 1,97 3,81 1,72 3,22 15,396

10 4959S Ye Weitian SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 2,63 1,70 2,39 4,14 1,47 2,63 14,968

11 6605R Duarte Duarte REPETIÇÃO HOMEM C.T.B. Augusta 2,53 1,69 2,08 1,97 2,21 3,36 13,844

12 2691S Eduardo Gama SEMI-AUTO SENIOR C.T. Fervença 2,39 1,82 2,19 3,42 1,54 2,40 13,758

13 4956S Wang Xiaobing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,76 1,56 1,68 3,94 1,81 2,90 13,649

14 2239S Hugo Ferreira SEMI-AUTO HOMEM C.T.O. Pinhal 2,49 1,05 2,25 3,70 1,39 2,56 13,442

15 1704S Pedro Pascoal SEMI-AUTO HOMEM C.T. Évora 1,65 1,66 1,61 3,06 1,72 2,42 12,125

16 5611S Liu HuanPing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,59 1,24 2,14 3,39 1,36 2,28 12,013

17 5365L Miguel Vicente LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 1,81 1,10 1,23 3,80 1,23 2,60 11,770

18 2037L Ricardo Caetano LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 1,80 1,46 2,02 2,01 1,89 2,05 11,230

19 1974L Paulo Barbosa LIVRE HOMEM C.TAP. Portugal 2,66 2,68 0,00 2,44 0,00 2,79 10,578

20 5612S WeiLi Ye SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 2,09 1,25 1,40 2,97 1,11 1,69 10,506

21 5757S Wu XinFeng SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,62 0,75 0,97 3,47 1,29 1,33 9,446

22 4469R Nuno Pedro REPETIÇÃO HOMEM C.P.T.P. Precisão 1,47 1,15 1,49 2,29 1,19 1,37 8,963

23 4847S Vera Alves SEMI-AUTO SENHORA S.T.V. Castelo 1,47 1,37 1,72 0,00 1,55 2,50 8,610

24 3915C Vítor Carvalho CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 0,77 0,96 1,24 1,76 1,16 1,23 7,123

25 4470S Paulo Azinheira SEMI-AUTO SENIOR C.P.T.P. Precisão 1,31 0,32 1,58 0,91 1,12 1,84 7,078

26 1975R Ricardo Hermenegildo REPETIÇÃO SENIOR C.T. Montejunto 0,95 1,00 0,91 1,02 0,60 1,66 6,138

27 4452S Biao Zhao SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,80 0,45 0,68 1,64 0,83 1,38 5,793

28 6350S Baoguo Li SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,67 0,36 0,72 1,59 0,55 0,97 4,859

4ª Contagem do Campeonato de Portugal



- Total Geral

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

4ª Contagem do Campeonato de Portugal

29 5832S ZhiWei Jiang SEMI-AUTO SENIOR  Qiangshenclub 0,92 0,50 1,34 0,00 0,79 0,00 3,553

30 6505R Marcus Vieira REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 0,81 0,00 0,64 0,00 0,35 0,80 2,589

31 2238R Fernando Paz REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,00 0,00 0,00 1,69 0,00 0,00 1,694

32 4937L Nuno Gonçalves LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000

33 6305S João Faria SEMI-AUTO HOMEM C.I. Pevidém 0,000

34 2651S Nuno Tavares SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 0,000

35 2651L Nuno Tavares LIVRE HOMEM C.T. Fervença 0,000

36 6151R Anthony Constantino REPETIÇÃO SENIOR C.C. Sandim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000



- HOMEM

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 5294S José Pessoa SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 3,44 2,90 3,39 4,48 2,61 3,49 20,312

2 4297L João Santos LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 3,18 2,44 3,67 4,24 2,34 3,43 19,299

3 4205L António Pereira LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 3,44 2,65 3,49 2,47 2,79 3,62 18,461

4 5899S António Costa SEMI-AUTO HOMEM S.T.N. Lisboa 2,71 1,67 1,99 3,96 2,34 3,73 16,412

5 6811S Eduardo Santos SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 2,54 2,13 2,28 4,18 1,82 3,04 15,986

6 6966L Paulo Gomes LIVRE HOMEM C.T.B. Augusta 1,93 3,02 2,58 3,04 2,21 3,02 15,798

7 6606S Rui Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,91 1,89 2,26 4,50 2,04 3,18 15,781

8 4959S Ye Weitian SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 2,63 1,70 2,39 4,14 1,47 2,63 14,968

9 6605R Duarte Duarte REPETIÇÃO HOMEM C.T.B. Augusta 2,53 1,69 2,08 1,97 2,21 3,36 13,844

10 4956S Wang Xiaobing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,76 1,56 1,68 3,94 1,81 2,90 13,649

11 2239S Hugo Ferreira SEMI-AUTO HOMEM C.T.O. Pinhal 2,49 1,05 2,25 3,70 1,39 2,56 13,442

12 1704S Pedro Pascoal SEMI-AUTO HOMEM C.T. Évora 1,65 1,66 1,61 3,06 1,72 2,42 12,125

13 5611S Liu HuanPing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,59 1,24 2,14 3,39 1,36 2,28 12,013

14 5365L Miguel Vicente LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 1,81 1,10 1,23 3,80 1,23 2,60 11,770

15 2037L Ricardo Caetano LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 1,80 1,46 2,02 2,01 1,89 2,05 11,230

16 1974L Paulo Barbosa LIVRE HOMEM C.TAP. Portugal 2,66 2,68 0,00 2,44 0,00 2,79 10,578

17 5612S WeiLi Ye SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 2,09 1,25 1,40 2,97 1,11 1,69 10,506

18 5757S Wu XinFeng SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,62 0,75 0,97 3,47 1,29 1,33 9,446

19 4469R Nuno Pedro REPETIÇÃO HOMEM C.P.T.P. Precisão 1,47 1,15 1,49 2,29 1,19 1,37 8,963

20 3915C Vítor Carvalho CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 0,77 0,96 1,24 1,76 1,16 1,23 7,123

21 4452S Biao Zhao SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,80 0,45 0,68 1,64 0,83 1,38 5,793

22 6350S Baoguo Li SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,67 0,36 0,72 1,59 0,55 0,97 4,859

23 6505R Marcus Vieira REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 0,81 0,00 0,64 0,00 0,35 0,80 2,589

24 2238R Fernando Paz REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,00 0,00 0,00 1,69 0,00 0,00 1,694

25 4937L Nuno Gonçalves LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000

26 6305S João Faria SEMI-AUTO HOMEM C.I. Pevidém 0,000

27 2651S Nuno Tavares SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 0,000

28 2651L Nuno Tavares LIVRE HOMEM C.T. Fervença 0,000

4ª Contagem do Campeonato de Portugal



- SENIOR

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 0542R Mário Ribeiro REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 2,94 1,74 1,97 3,81 1,72 3,22 15,396

2 2691S Eduardo Gama SEMI-AUTO SENIOR C.T. Fervença 2,39 1,82 2,19 3,42 1,54 2,40 13,758

3 4470S Paulo Azinheira SEMI-AUTO SENIOR C.P.T.P. Precisão 1,31 0,32 1,58 0,91 1,12 1,84 7,078

4 1975R Ricardo Hermenegildo REPETIÇÃO SENIOR C.T. Montejunto 0,95 1,00 0,91 1,02 0,60 1,66 6,138

5 5832S ZhiWei Jiang SEMI-AUTO SENIOR  Qiangshenclub 0,92 0,50 1,34 0,00 0,79 0,00 3,553

6 6151R Anthony Constantino REPETIÇÃO SENIOR C.C. Sandim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000

4ª Contagem do Campeonato de Portugal



- SENHORAS

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4847S Vera Alves SEMI-AUTO SENHORA S.T.V. Castelo 1,47 1,37 1,72 0,00 1,55 2,50 8,610

4ª Contagem do Campeonato de Portugal



- JUNIORES

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4402L Samuel Mira LIVRE JUNIOR C.T.V. Novas 1,98 1,88 2,90 5,17 1,87 3,28 17,070

4ª Contagem do Campeonato de Portugal



HOMEM FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 5294S José Pessoa SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 3,44 2,90 3,39 4,48 2,61 3,49 20,312

2 5899S António Costa SEMI-AUTO HOMEM S.T.N. Lisboa 2,71 1,67 1,99 3,96 2,34 3,73 16,412

3 6811S Eduardo Santos SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 2,54 2,13 2,28 4,18 1,82 3,04 15,986

4 6606S Rui Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,91 1,89 2,26 4,50 2,04 3,18 15,781

5 4959S Ye Weitian SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 2,63 1,70 2,39 4,14 1,47 2,63 14,968

6 4956S Wang Xiaobing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,76 1,56 1,68 3,94 1,81 2,90 13,649

7 2239S Hugo Ferreira SEMI-AUTO HOMEM C.T.O. Pinhal 2,49 1,05 2,25 3,70 1,39 2,56 13,442

8 1704S Pedro Pascoal SEMI-AUTO HOMEM C.T. Évora 1,65 1,66 1,61 3,06 1,72 2,42 12,125

9 5611S Liu HuanPing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,59 1,24 2,14 3,39 1,36 2,28 12,013

10 5612S WeiLi Ye SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 2,09 1,25 1,40 2,97 1,11 1,69 10,506

11 5757S Wu XinFeng SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,62 0,75 0,97 3,47 1,29 1,33 9,446

12 4452S Biao Zhao SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,80 0,45 0,68 1,64 0,83 1,38 5,793

13 6350S Baoguo Li SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,67 0,36 0,72 1,59 0,55 0,97 4,859

14 6305S João Faria SEMI-AUTO HOMEM C.I. Pevidém 0,000

15 2651S Nuno Tavares SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 0,000

4ª Contagem do Campeonato de Portugal - SEMI-AUTO



4ª Contagem do Campeonato de Portugal - SEMI-AUTO

SENIOR FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 2691S Eduardo Gama SEMI-AUTO SENIOR C.T. Fervença 2,39 1,82 2,19 3,42 1,54 2,40 13,758

2 4470S Paulo Azinheira SEMI-AUTO SENIOR C.P.T.P. Precisão 1,31 0,32 1,58 0,91 1,12 1,84 7,078

3 5832S ZhiWei Jiang SEMI-AUTO SENIOR  Qiangshenclub 0,92 0,50 1,34 0,00 0,79 0,00 3,553



4ª Contagem do Campeonato de Portugal - SEMI-AUTO

SENHORA FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4847S Vera Alves SEMI-AUTO SENHORA S.T.V. Castelo 1,47 1,37 1,72 0,00 1,55 2,50 8,610



HOMEM FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 6605R Duarte Duarte REPETIÇÃO HOMEM C.T.B. Augusta 2,53 1,69 2,08 1,97 2,21 3,36 13,844

2 4469R Nuno Pedro REPETIÇÃO HOMEM C.P.T.P. Precisão 1,47 1,15 1,49 2,29 1,19 1,37 8,963

3 6505R Marcus Vieira REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 0,81 0,00 0,64 0,00 0,35 0,80 2,589

4 2238R Fernando Paz REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,00 0,00 0,00 1,69 0,00 0,00 1,694

4ª Contagem do Campeonato de Portugal - REPETIÇÃO



4ª Contagem do Campeonato de Portugal - REPETIÇÃO

SENIOR FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 0542R Mário Ribeiro REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 2,94 1,74 1,97 3,81 1,72 3,22 15,396

2 1975R Ricardo Hermenegildo REPETIÇÃO SENIOR C.T. Montejunto 0,95 1,00 0,91 1,02 0,60 1,66 6,138

3 6151R Anthony Constantino REPETIÇÃO SENIOR C.C. Sandim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000



HOMEM FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 3915C Vítor Carvalho CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 0,77 0,96 1,24 1,76 1,16 1,23 7,123

4ª Contagem do Campeonato de Portugal - CLASSIC



HOMEM FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4297L João Santos LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 3,18 2,44 3,67 4,24 2,34 3,43 19,299

2 4205L António Pereira LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 3,44 2,65 3,49 2,47 2,79 3,62 18,461

3 6966L Paulo Gomes LIVRE HOMEM C.T.B. Augusta 1,93 3,02 2,58 3,04 2,21 3,02 15,798

4 5365L Miguel Vicente LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 1,81 1,10 1,23 3,80 1,23 2,60 11,770

5 2037L Ricardo Caetano LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 1,80 1,46 2,02 2,01 1,89 2,05 11,230

6 1974L Paulo Barbosa LIVRE HOMEM C.TAP. Portugal 2,66 2,68 0,00 2,44 0,00 2,79 10,578

7 4937L Nuno Gonçalves LIVRE HOMEM C.T.V. Novas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000

8 2651L Nuno Tavares LIVRE HOMEM C.T. Fervença 0,000

4ª Contagem do Campeonato de Portugal - LIVRE



4ª Contagem do Campeonato de Portugal - LIVRE

JUNIOR FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4402L Samuel Mira LIVRE JUNIOR C.T.V. Novas 1,98 1,88 2,90 5,17 1,87 3,28 17,070
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